

Reabilitarea si termoizolarea fatadelor la IP Gimnaziul Gura Bicului

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 485 503,62 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schela				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2 400,0000	51,28 43,24	123 069,60 103 788,00
		<i>Total</i>	lei			123 069,60
		Total Schela Inclusiv salariu				123 069,60 103 788,00
		2. Lucrari de demontare si pregatire a fatadelor				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	2 400,0000	15,55 14,80	37 331,28 35 531,28
3	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	19,7000	20,36 15,43	401,18 304,02
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	1 563,6000	8,07 7,82	12 614,97 12 224,07
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 407,0000	20,24 6,92	48 721,77 16 654,51

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			99 069,20
		Total Lucrari de demontare si pregatire a fatadelor				99 069,20
		Inclusiv salariu				64 713,88
		3. Executarea fatadei				
6	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	130,0000	151,98 78,81	19 757,76 10 244,95
7	CK26D apl	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu / Montarea profilului de soclu cu lacrimar 10cm	m	268,0000	89,97 5,72	24 110,65 1 531,65
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	397,8000	216,28 17,30	86 035,79 6 881,14
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	185,8000	202,12 20,18	37 553,16 3 749,63
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren extrudat XPS 100mm - in zona de soclu)	m2	340,0000	343,47 136,32	116 780,91 46 349,91
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala bazaltica 30mm)	m2	1 096,0000	303,88 182,74	333 049,19 200 280,30
12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala bazaltica 70mm)	m2	1 696,0000	390,33 182,74	662 004,76 309 922,80

1	2	3	4	5	6	7
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala bazaltica 100mm)	m2	367,0000	458,77 182,74	168 369,96 67 064,66
14	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (termoizolarea perimetrului parasolarelor)	m2	487,3000	404,70 231,23	197 212,25 112 677,26
15		Coltare din aluminiu	m	1 463,6000	4,80 0,00	7 025,28 0,00
16	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi / (aplicativ) (se exclude: Var pasta, Mortar d ipsos (pt.informatie)); modificare de resurs: Ipsos pentru constructii tip A in Adeziv pentru lucrari exterioare; consum-3,5 kg/m2)	m2	307,1000	49,59 37,95	15 228,72 11 655,61
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intrun strat, la pereti exteriori la fatade	m2	3 197,4000	20,24 6,92	64 720,81 22 123,45
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	3 197,4000	125,66 70,35	401 776,33 224 921,74
		<i>Total</i>	lei			2 133 625,57
		Total Executarea fatadei Inclusiv salariu				2 133 625,57 1 017 403,10

	Total	lei	2 355 764,37
	Asigurarea sociala	24 %	284 617,20
	Cheltuieli de transport	4 %	46 065,29
	Total		2 686 446,86
	Cheltuieli de regie	6 %	161 186,81
	Total		2 847 633,67
	Beneficiu	2 %	56 952,68

1	2	3	4	5	6	7
		Total				2 904 586,35
		TVA	20 %			580 917,27
		Total deviz:				3 485 503,62
		Inclusiv salariu				1 185 904,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea si termoizolarea fatadelor la IP Gimnaziul Gura Bicului

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 485 503,62 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	340,0000	57,66	19 604,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 903,5860	57,66	225 080,77
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 800,0000	57,66	103 788,00
4.	7133010012100	Ipsosar	h-om	196,5440	57,66	11 332,73
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7 626,2242	84,97	648 000,28
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	672,5280	57,66	38 777,96
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	432,9940	57,66	24 966,43
8.	7422010060100	Timplar	h-om	24,1200	57,66	1 390,76
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	469,2600	52,57	24 669,00
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 679,5637	52,57	88 294,65
Total manopera						1 185 904,98

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0449	300,00	313,47
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2400	4 200,00	1 008,00
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7200	4 200,00	3 024,00
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,7200	4 200,00	3 024,00
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2880	4 200,00	1 209,60
6.	2413217300010	Cleme	buc	94,7580	24,00	2 274,19
7.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	2 325,8260	31,50	73 263,52
8.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	16 104,6520	3,30	53 145,34
9.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	19 787,4150	3,30	65 298,47
10.	2521302602907x ps100	polistiren extrudat XPS 100mm	m2	367,4380	150,00	55 115,70
11.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 50mm	m2	526,6251	110,00	57 928,76
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	4 512,4487	9,00	40 612,03
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	320,6860	2,40	769,65
14.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0475	1 500,00	71,25
15.	2653102100830a dex	Adeziv lucrari exterioare	kg	1 074,8500	3,30	3 547,00

16.	26531021008311	Tink	kg	7 354,0200	24,00	176 496,48
17.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,8112	0,00	0,00
18.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0788	0,00	0,00
19.	2666122800555	Element de inchidere	buc	81,9468	42,00	3 441,77
20.	2682132601626	Carton bitumat	m2	67,6000	24,00	1 622,40
21.	2682162611370b 100	(vata minerala bazaltica 100mm)	m2	396,6169	208,33	82 627,20
22.	2682162611370b 30	(vata minerala bazaltica 30mm)	m2	1 184,4472	65,00	76 989,07
23.	2682162611370b 70	(vata minerala bazaltica 70mm)	m2	1 832,8672	145,00	265 765,74
24.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	250,1200	25,00	6 253,00
25.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	20,2800	18,00	365,04
26.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	198,9918	110,00	21 889,10
27.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	430,2207	110,00	47 324,28
28.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
29.	27431235490271	Profilului de soclu cu lacrimar 10cm	m	268,0000	78,00	20 904,00
30.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,7600	24,00	162,24
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,2000	30,00	216,00
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 608,0000	1,00	1 608,00
33.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	47,3790	42,00	1 989,92
34.	2874115837745	Suruburi	buc	4 097,3400	0,60	2 458,40
35.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	31 522,504 0	1,20	37 827,01
36.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	88,3524	42,00	3 710,80
37.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	81,9468	45,00	3 687,61
38.	2875274000502	Cot burlan	buc	94,7580	38,00	3 600,80
39.	2875274000503	Cot de capat	buc	47,3790	18,00	852,82
40.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	47,3790	24,00	1 137,10
41.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	81,9468	66,00	5 408,49
42.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	573,6276	26,00	14 914,32
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	122,1366	10,00	1 221,37
44.	4100126202818	Apa	m3	12,7896	10,00	127,90
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	280,2200	5,00	1 401,10
46.	Coltare din aluminiu	Coltare din aluminiu	m	1 463,6000	4,80	7 025,28
		Total materiale de constructii				1 151 632,2 2

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10 800,000 0	1,00	10 800,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	99,9843	25,00	2 499,61
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,6360	25,00	990,90
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	248,7800	8,00	1 990,24
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,9264	25,00	723,17
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	82,6923	12,00	992,30
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0296	25,00	0,74
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	19,1844	12,00	230,21
		Total utilaje de constructii				18 227,17

Total	lei	2 355 764,37
Asigurarea sociala	24 %	284 617,20
Cheltuieli de transport	4 %	46 065,29

Total		2 686 446,86
Cheltuieli de regie	6 %	161 186,81
Total		2 847 633,67
Beneficiu	2 %	56 952,68
Total		2 904 586,35
TVA	20 %	580 917,27

Total deviz:

3 485 503,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reabilitarea si termoizolarea fatadelor la IP Gimnaziul Gura Bicului

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schela				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			51,28 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123 069,60
		2. Lucrari de demontare si pregatire a fatadelor				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,55 14,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 331,28
3	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			20,36 15,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1400	57,66	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	2,40	2,83
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	1 500,00	0,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401,18
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,07 7,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 614,97
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,24 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 721,77

1	2	3	4	5	6	7
		3. Executarea fatadei				
6	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			151,98 ----- 78,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	57,66	47,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	25,00	48,10
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	18,00	2,81
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	24,00	12,48
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	24,00	1,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,40	5,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 500,00	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 757,76
7	CK26D apl	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu / Montarea profilului de soclu cu lacrimar 10cm	m			89,97 ----- 5,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	27431235490271	Profilului de soclu cu lacrimar 10cm	m	1,0000	78,00	78,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 110,65
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			216,28 ----- 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	110,00	118,97
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	26,00	37,49
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	42,00	8,65
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	42,00	4,33
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	66,00	13,60
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86 035,79
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			202,12 ----- 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	110,00	117,81
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	38,00	19,38
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	24,00	6,12
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,00	12,24
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	42,00	10,71
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	18,00	4,59
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	42,00	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 553,16
10	IzF55B	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (polistiren extrudat XPS 100mm - in zona de soclu)	m2			343,47 ----- 136,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,57	15,67
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2521302602907xps100	polistiren extrudat XPS 100mm	m2	1,0700	150,00	162,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	8,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	12,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116 780,91
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala bazaltica 30mm)	m2			303,88 182,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,30	16,67
	2682162611370b30	(vata minerala bazaltica 30mm)	m2	1,0700	65,00	70,25
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			333 049,19
12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala bazaltica 70mm)	m2			390,33 182,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,30	16,67
	2682162611370b70	(vata minerala bazaltica 70mm)	m2	1,0700	145,00	156,70
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			662 004,76
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala bazaltica 100mm)	m2			458,77 182,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,57	21,97
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,30	16,67
	2682162611370b100	(vata minerala bazaltica 100mm)	m2	1,0700	208,33	225,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	8,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168 369,96
14	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilorr a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (termoizolarea perimetrului parasolarelor)	m2			404,70 231,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	84,97	203,42

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	52,57	27,81
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,30	16,66
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 50mm	m2	1,0700	110,00	118,88
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,00	11,54
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			197 212,25
15		Coltare din aluminiu	m			4,80
						0,00
	Coltare din aluminiu	Coltare din aluminiu	m	1,0000	4,80	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 025,28
16	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi / (aplicativ) (se exclude: Var pasta, Mortar d ipsos (pt.informatie)); modificare de resurs: Ipsos pentru constructii tip A in Adeziv pentru lucrari exterioare; consum-3,5 kg/m2)	m2			49,59
						37,95
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	57,66	36,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	1,05
	2653102100830ad ex	Adeziv lucrari exterioare	kg	3,5000	3,30	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 228,72
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intrun strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,24
						6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 720,81
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			125,66
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,00	55,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401 776,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.